
 

真理の鐘の鳴り響く 

平戸市立生月中学校 

学校だより 第 １ 号 

（令和３年 ４月） 

文責 堀江 泰賢 

【生徒信条】『今日よりは 幼心を打ち捨てて 人となりにし 道を踏めかし』 

令和３年度 スタート！ ～ 伝統を引き継ぎ、新たな歴史を創る ～ 

１年生３２名・２年生４２名・３年生３９名、計１１３名で、令和３年度の生月中学校がスタートしました。

今年度も、『 明日も学びに行きたくなる学校 』をスローガンに、「生徒が学びに通いたい学校」・「保護者が安心

して学びに通わせることができる学校」・「地域に学びを通じて信頼される学校」をめざしてまいります。 

また、本校の素晴らしい伝統を引き継ぎ、新たな歴史を創るため、教職員が心を一つにして、生徒の「学力の

定着と向上」・「社会性の育成」を図りながら、すべての生徒が「何事も自分自身で考え、正しく判断し、自ら進

んで行動すること」ができることをめざして、日々の教育活動に努めてまいります。 

保護者や地域の皆様におかれましては、今年度も、本校の教育活動にご理解とご協力、ご支援を賜りますよう、

よろしくお願いいたします。 

 

『よろしくお願いします！』 ～ 今年度の本校教職員を紹介いたします ～ 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策にご協力を！ 

今年度も新型コロナウイルス感染症対策を継続していく 

必要があります。ご家庭でも、ご協力をお願いします。 

○登校前の検温や体調確認をしっかり行いましょう。 

○校舎内ではマスクを必ず着用しましょう。 

○手洗い・手指の消毒、「３密」の回避を実践しましょう。 

○感染拡大地域への不要不急の外出は控えましょう。 

学年 組 担  任 副 担 任 

１ 
１ 宮﨑 右近 教諭 

安村 義弘 教諭 
４ 森田 和子 教諭 

２ 
１ 林  凌太 教諭 

小楠 かおり 教諭 
２ 中村  魁 教諭 

３ 
１ 石橋 祐浩 教諭 江里口 務 教諭 

本村 洸樹 教諭 ３ 前川 愛子 教諭 

学年所属以外の職員 

校  長 堀江 泰賢  ／ 教  頭 後藤 益拓 

事務主査 滝元 勇樹  ／ 養護教諭 帶屋 佑希 

栄養教諭 永田 奈津子 ／ 用 務 員 浦田 真美 

免許外教科解消非常勤講師 橋口 智絵 

特別支援教育支援員 山野 郁子 

学校図書館支援員 山市 紗綾 

初任者指導教員 森田  繁 

スクールカウンセラー(ＳＣ) 福井 幸子 

スクールソーシャルワーカー(ＳＳＷ) 石橋 泰輔 

ＡＬＴ(外国語指導助手) ダンフォード・ブランドン 

校  医 山下 雅巳  ／ 歯科校医 井上 義啓 

薬 剤 師 北原 敏弘 


